Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 56
De 02 de fevereiro de 2022

Publicar as inscrições do processo seletivo
simplificado para contratação, em caráter
temporário, de profissionais da área da saúde –
Fungota Araraquara - Edital Nº05/2022 –
FISIOTERAPEUTA.

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação,

                                                               R E S O L V E:

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2022 –

FISIOTERAPEUTA, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e excepcional de

interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis Trabalhistas –

CLT.

Segue a lista de inscrições deferidas:

FISIOTERAPEUTA- LISTA GERAL

  NOME CPF

1 Danielle Laurenti 424.816.748-47

2 Caroline Gabriele Libero 444.159.868-89

3 Camila Fernanda Purcino dos Santos 439.091.848-63

4 Ana Paula Francisco Chediek 317.914.738-57

5 Tatiana Elisa Cavassani 418.138.418-70

6 Vitoria Lamas 453.845.288-26

7 Jose Hamilton de Souza Junior 287.670.648-25

8 Jessica Roberta Ramos Coutinho  377.832.148-00

9 Jessica Cristiane dos Santos 390.941.748-55

10 Ireni Aparecida Nogueira 122.405.078-96

11 Gisele Simões Estevam 223.011.348-81

12 Gisele Karina Gonçalves da Silva 286.500.998-07

13 Frederico Ulisses Veronese 302.827.268-70

14 Fernanda Pedreira Mendes 368.252.618-86

15 Felipe Osmair Morelli Bueno 376.733.218-31

16 Laisa Pena 432.358.428-88

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

17 Mariana Fernandes Peixoto 402.491.008-60

18 Mariana Bianchini 275.256.748-09

19 Sergio Augusto Borghi 089.255.158-57

20

Tamires Maria Maiello Vaz de
Carvalho 369.419.988-81

21 Jéssica Naiara Capi 441.952.618-13

22 Marcelo Olímpio de Oliveira 137.853.736-00

23 Rodrigo Velludo de Figueiredo 226.377.058-50

24 Andreia Nalini Volpe 439.572.298-98

25 Fabio Henrique Velludo de Figueiredo 305.699.258-35

26 Mackson Henrique Ferraresi 380.632.078-07

27 Regis Cristian Zanella 226.834.338-32

28 Fernando Dias Pego 440.398.448-74

29 Tatieli Fernandes da Silva 408.764.238-02

30 Joyce Cristina da Silva 479.156.188-06

31 Paloma Gomes da Costa 425.862.858-16

32 Vanessa Cristina Silva de Andrade 297.428.008-04

33 Kaique Fernando Silva 424.216.388-60

34 Raquel Alencar de Oliveira 288.122.838-02

35 Flavia Pratavieira 400.645.918-16

36 Walace Rafael Batista 421.483.178-06

37 Jose Roberto Clemente Filho 036.355.948-57

38 Lucas Salgueiro Ribeiro de Oliveira 394.975.218-80

39 Heloisy Suzes Barbosa 366.961.758-22

40 Letícia Rodrigues da Silva 396.317.428-57

41 Fernanda Sanchez 351.281.996-27

42 Janaina de Almeida Ferreira 466.101.278-08

43 Octavio Alberto Valini Volpe 439.542.218-70

44 Nadine Helen Costa 424.383.348-60

45 Matheus Marques Vianna 467.806.588-12

46 Raul Henrique Leite Silva 447.750.368-74

47 Rafael Borghi 396.351.598-89

48 Lidiane Cristina Oliveira Silva 178.745.788-56

49 Janaina Aparecida Pavani Soares 374.843.068-00

50 Joseph Vieira dos Santos  346.069.758-06

51 Agda Cristina Pierobon 409.938.948-46

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

3

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as

cotas raciais para o processo seletivo de FISIOTERAPEUTA, a comparecerem para entrevista a ser

realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital

nº 05/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 04/02/2022 (sexta

feira), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo:

FISIOTERAPEUTA- COTA RACIAL

  NOME CPF

1 Ireni Aparecida Nogueira 122.405.078-96
13h00

2 Tamires Maria Maiello Vaz de Carvalho 369.419.988-81

3 Fernando Dias Pego 440.398.448-74

4 Tatieli Fernandes da Silva 408.764.238-02

5 Walace Rafael Batista 421.483.178-06

6 Jose Roberto Clemente Filho 036.355.948-57

7 Lucas Salgueiro Ribeiro de Oliveira 394.975.218-80

8 Agda Cristina Pierobon 409.938.948-46

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e

documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência

mínima de 15 minutos.

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos,

dentro do horário fixado.

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista

geral do Processo Seletivo Simplificado 05/2022.

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em

data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

4

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da

entrevista como justificativa de sua ausência.

IV -  INDEFERIR a inscrição dos (as) candidatos (as):

FISIOTERAPEUTA - LISTA GERAL – Análise de Currículos

COTA PCD

NOME CPF

Gisele Simões Estevam 223.011.348-81

V - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro do

ano de 2022 (dois mil e vinte e dois).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva